

## 四半期連結業績推移表〔IFRS〕

## 1. 連結業績

(単位:百万円)

	2022年3月期										2023年3月期		増減			
	Q1		Q2		Q3		Q4		通期		Q1		前年同期比 (2022年3月期Q1比)		前四半期比 (2022年3月期Q4比)	
	金額	売上高比	金額	売上高比	金額	売上高比	金額	売上高比	金額	売上高比	金額	売上高比	金額	率	金額	率
売上高	420,712	100.0%	455,625	100.0%	479,328	100.0%	483,273	100.0%	1,838,938	100.0%	491,954	100.0%	71,242	16.9%	8,681	1.8%
営業利益	32,376	7.7%	43,303	9.5%	42,779	8.9%	30,452	6.3%	148,910	8.1%	41,428	8.4%	9,052	28.0%	10,976	36.0%
税引前利益	54,476	12.9%	44,875	9.8%	63,752	13.3%	35,844	7.4%	198,947	10.8%	68,711	14.0%	14,235	26.1%	32,867	91.7%
親会社の所有者に 帰属する四半期利益	40,760	9.7%	32,459	7.1%	46,614	9.7%	28,581	5.9%	148,414	8.1%	49,974	10.2%	9,214	22.6%	21,393	74.9%

平均為替レート	USDドル	109	110	114	116	112	130
	ユーロ	132	130	130	130	131	138

(単位:円)

## 2. 設備投資額、有形固定資産減価償却費、研究開発費

(単位:百万円)

	2022年3月期										2023年3月期		増減			
	Q1		Q2		Q3		Q4		通期		Q1		前年同期比 (2022年3月期Q1比)		前四半期比 (2022年3月期Q4比)	
	金額	売上高比	金額	売上高比	金額	売上高比	金額	売上高比	金額	売上高比	金額	売上高比	金額	率	金額	率
設備投資額	34,199	8.1%	33,168	7.3%	34,636	7.2%	49,768	10.3%	151,771	8.3%	44,367	9.0%	10,168	29.7%	-5,401	-10.9%
有形固定資産 減価償却費	20,510	4.9%	21,551	4.7%	23,516	4.9%	24,652	5.1%	90,229	4.9%	25,310	5.1%	4,800	23.4%	658	2.7%
研究開発費	20,106	4.8%	20,253	4.4%	21,115	4.4%	22,649	4.7%	84,123	4.6%	22,425	4.6%	2,319	11.5%	-224	-1.0%

## 3. 事業セグメント別 売上高 ※

(単位: 百万円)

	2022年3月期										2023年3月期		増減			
	Q1		Q2		Q3		Q4		通期		Q1		前年同期比 (2022年3月期Q1比)		前四半期比 (2022年3月期Q4比)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	率	金額	率
コアコンポーネント	118,980	28.3%	132,998	29.2%	140,181	29.3%	135,774	28.1%	527,933	28.7%	141,521	28.8%	22,541	18.9%	5,747	4.2%
産業・車載用部品	40,590	9.7%	42,916	9.4%	44,222	9.2%	45,180	9.4%	172,908	9.4%	46,938	9.5%	6,348	15.6%	1,758	3.9%
半導体関連部品	72,068	17.1%	83,537	18.4%	88,507	18.5%	83,634	17.3%	327,746	17.8%	87,909	17.9%	15,841	22.0%	4,275	5.1%
その他	6,322	1.5%	6,545	1.4%	7,452	1.6%	6,960	1.4%	27,279	1.5%	6,674	1.4%	352	5.6%	-286	-4.1%
電子部品	76,779	18.3%	86,521	19.0%	86,258	18.0%	89,544	18.5%	339,102	18.4%	95,401	19.4%	18,622	24.3%	5,857	6.5%
ソリューション	228,019	54.2%	239,506	52.6%	255,144	53.2%	261,020	54.0%	983,689	53.5%	258,003	52.4%	29,984	13.1%	-3,017	-1.2%
機械工具	61,882	14.7%	59,552	13.1%	63,152	13.2%	66,476	13.8%	251,062	13.7%	81,897	16.6%	20,015	32.3%	15,421	23.2%
ドキュメントソリューション	86,036	20.5%	89,212	19.6%	94,904	19.8%	96,539	20.0%	366,691	19.9%	101,177	20.6%	15,141	17.6%	4,638	4.8%
コミュニケーション	55,257	13.1%	65,281	14.3%	70,468	14.7%	71,300	14.7%	262,306	14.3%	47,501	9.6%	-7,756	-14.0%	-23,799	-33.4%
その他	24,844	5.9%	25,461	5.6%	26,620	5.5%	26,705	5.5%	103,630	5.6%	27,428	5.6%	2,584	10.4%	723	2.7%
その他の事業	3,637	0.8%	4,276	0.9%	4,848	1.0%	5,056	1.1%	17,817	1.0%	5,884	1.2%	2,247	61.8%	828	16.4%
調整及び消去	-6,703	-1.6%	-7,676	-1.7%	-7,103	-1.5%	-8,121	-1.7%	-29,603	-1.6%	-8,855	-1.8%	-2,152	—	-734	—
売上高	420,712	100.0%	455,625	100.0%	479,328	100.0%	483,273	100.0%	1,838,938	100.0%	491,954	100.0%	71,242	16.9%	8,681	1.8%

※ 2022年3月期第4四半期より、各事業セグメントで生じた一部の副産物売上高については、金額的重要性が増したため、計上先を「その他の事業」から各事業セグメントに変更し、2022年3月期より適用しています。

## 4. 事業セグメント別 利益

(単位:百万円)

	2022年3月期										2023年3月期		増減			
	Q1		Q2		Q3		Q4		通期		Q1		前年同期比 (2022年3月期Q1比)		前四半期比 (2022年3月期Q4比)	
	金額	売上高比	金額	売上高比	金額	売上高比	金額	売上高比	金額	売上高比	金額	売上高比	金額	率	金額	率
コアコンポーネント	11,006	9.3%	17,052	12.8%	17,298	12.3%	16,284	12.0%	61,640	11.7%	20,754	14.7%	9,748	88.6%	4,470	27.5%
産業・車載用部品	4,229	10.4%	5,366	12.5%	5,501	12.4%	4,776	10.6%	19,872	11.5%	4,502	9.6%	273	6.5%	-274	-5.7%
半導体関連部品	7,351	10.2%	12,192	14.6%	12,001	13.6%	12,695	15.2%	44,239	13.5%	17,074	19.4%	9,723	132.3%	4,379	34.5%
その他	-574	—	-506	—	-204	—	-1,187	—	-2,471	—	-822	—	-248	—	365	—
電子部品	11,456	14.9%	14,635	16.9%	13,741	15.9%	8,064	9.0%	47,896	14.1%	16,007	16.8%	4,551	39.7%	7,943	98.5%
ソリューション	15,324	6.7%	20,690	8.6%	17,837	7.0%	14,879	5.7%	68,730	7.0%	14,721	5.7%	-603	-3.9%	-158	-1.1%
機械工具	7,833	12.7%	6,855	11.5%	6,331	10.0%	6,192	9.3%	27,211	10.8%	8,812	10.8%	979	12.5%	2,620	42.3%
ドキュメントソリューション	6,637	7.7%	9,116	10.2%	9,551	10.1%	8,030	8.3%	33,334	9.1%	6,870	6.8%	233	3.5%	-1,160	-14.4%
コミュニケーション	2,100	3.8%	5,431	8.3%	3,827	5.4%	3,930	5.5%	15,288	5.8%	-746	—	-2,846	—	-4,676	—
その他	-1,246	—	-712	—	-1,872	—	-3,273	—	-7,103	—	-215	—	1,031	—	3,058	—
その他の事業	-3,473	—	-3,708	—	-3,370	—	-4,098	—	-14,649	—	-6,159	—	-2,686	—	-2,061	—
事業利益 計	34,313	8.2%	48,669	10.7%	45,506	9.5%	35,129	7.3%	163,617	8.9%	45,323	9.2%	11,010	32.1%	10,194	29.0%
本社部門損益等	20,163	—	-3,794	—	18,246	—	715	—	35,330	—	23,388	—	3,225	16.0%	22,673	—
税引前利益	54,476	12.9%	44,875	9.8%	63,752	13.3%	35,844	7.4%	198,947	10.8%	68,711	14.0%	14,235	26.1%	32,867	91.7%

## 5. 事業セグメント別 受注高

(単位:百万円)

	2022年3月期										2023年3月期		増減			
	Q1		Q2		Q3		Q4		通期		Q1		前年同期比 (2022年3月期Q1比)		前四半期比 (2022年3月期Q4比)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	率	金額	率
コアコンポーネント	125,363	28.3%	138,944	29.6%	134,195	27.9%	130,916	28.1%	529,418	28.4%	143,043	28.6%	17,680	14.1%	12,127	9.3%
産業・車載用部品	43,316	9.8%	45,030	9.6%	46,456	9.7%	46,978	10.1%	181,780	9.8%	49,027	9.8%	5,711	13.2%	2,049	4.4%
半導体関連部品	75,632	17.1%	87,339	18.6%	80,378	16.7%	77,011	16.5%	320,360	17.2%	87,161	17.4%	11,529	15.2%	10,150	13.2%
その他	6,415	1.4%	6,575	1.4%	7,361	1.5%	6,927	1.5%	27,278	1.4%	6,855	1.4%	440	6.9%	-72	-1.0%
電子部品	89,284	20.2%	93,217	19.9%	90,906	18.9%	87,441	18.7%	360,848	19.4%	98,139	19.6%	8,855	9.9%	10,698	12.2%
ソリューション	230,514	52.0%	239,745	51.0%	256,657	53.4%	254,692	54.6%	981,608	52.8%	261,288	52.3%	30,774	13.4%	6,596	2.6%
機械工具	62,767	14.2%	60,547	12.9%	63,566	13.2%	67,188	14.4%	254,068	13.7%	82,181	16.4%	19,414	30.9%	14,993	22.3%
ドキュメントソリューション	85,621	19.3%	89,281	19.0%	94,842	19.7%	96,242	20.6%	365,986	19.7%	100,834	20.2%	15,213	17.8%	4,592	4.8%
コミュニケーション	56,201	12.7%	62,204	13.2%	69,649	14.5%	65,826	14.1%	253,880	13.6%	49,839	10.0%	-6,362	-11.3%	-15,987	-24.3%
その他	25,925	5.8%	27,713	5.9%	28,600	6.0%	25,436	5.5%	107,674	5.8%	28,434	5.7%	2,509	9.7%	2,998	11.8%
その他の事業	3,829	0.9%	4,176	0.9%	4,982	1.0%	5,651	1.2%	18,638	1.0%	5,024	1.0%	1,195	31.2%	-627	-11.1%
調整及び消去	-6,124	-1.4%	-6,420	-1.4%	-5,737	-1.2%	-11,933	-2.6%	-30,214	-1.6%	-7,765	-1.5%	-1,641	—	4,168	—
受注高	442,866	100.0%	469,662	100.0%	481,003	100.0%	466,767	100.0%	1,860,298	100.0%	499,729	100.0%	56,863	12.8%	32,962	7.1%

## 6. 事業セグメント別 設備投資額

(単位:百万円)

	2022年3月期										2023年3月期		増減			
	Q1		Q2		Q3		Q4		通期		Q1		前年同期比 (2022年3月期Q1比)		前四半期比 (2022年3月期Q4比)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	率	金額	率
コアコンポーネント	16,771	49.0%	16,373	49.4%	17,422	50.3%	20,475	41.1%	71,041	46.8%	12,941	29.2%	-3,830	-22.8%	-7,534	-36.8%
電子部品	7,632	22.3%	7,505	22.6%	8,537	24.6%	13,466	27.1%	37,140	24.5%	12,497	28.2%	4,865	63.7%	-969	-7.2%
ソリューション	5,331	15.6%	7,134	21.5%	6,222	18.0%	7,661	15.4%	26,348	17.4%	4,726	10.6%	-605	-11.3%	-2,935	-38.3%
その他の事業	425	1.3%	776	2.3%	1,351	3.9%	2,778	5.6%	5,330	3.5%	9,345	21.1%	8,920	—	6,567	236.4%
本社部門	4,040	11.8%	1,380	4.2%	1,104	3.2%	5,388	10.8%	11,912	7.8%	4,858	10.9%	818	20.2%	-530	-9.8%
合計	34,199	100.0%	33,168	100.0%	34,636	100.0%	49,768	100.0%	151,771	100.0%	44,367	100.0%	10,168	29.7%	-5,401	-10.9%

## 7. 事業セグメント別 有形固定資産減価償却費

(単位:百万円)

	2022年3月期										2023年3月期		増減			
	Q1		Q2		Q3		Q4		通期		Q1		前年同期比 (2022年3月期Q1比)		前四半期比 (2022年3月期Q4比)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	率	金額	率
コアコンポーネント	7,140	34.8%	7,797	36.2%	8,617	36.7%	9,342	37.9%	32,896	36.4%	9,671	38.2%	2,531	35.4%	329	3.5%
電子部品	5,682	27.7%	5,830	27.1%	6,541	27.8%	6,742	27.4%	24,795	27.5%	6,770	26.8%	1,088	19.1%	28	0.4%
ソリューション	5,861	28.6%	6,083	28.2%	6,424	27.3%	6,567	26.6%	24,935	27.6%	6,721	26.6%	860	14.7%	154	2.3%
その他の事業	770	3.8%	782	3.6%	831	3.5%	834	3.4%	3,217	3.6%	998	3.9%	228	29.6%	164	19.7%
本社部門	1,057	5.1%	1,059	4.9%	1,103	4.7%	1,167	4.7%	4,386	4.9%	1,150	4.5%	93	8.8%	-17	-1.5%
合計	20,510	100.0%	21,551	100.0%	23,516	100.0%	24,652	100.0%	90,229	100.0%	25,310	100.0%	4,800	23.4%	658	2.7%

## 8. 事業セグメント別 研究開発費

(単位:百万円)

	2022年3月期										2023年3月期		増減			
	Q1		Q2		Q3		Q4		通期		Q1		前年同期比 (2022年3月期Q1比)		前四半期比 (2022年3月期Q4比)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	率	金額	率
コアコンポーネント	3,916	19.5%	3,776	18.6%	4,072	19.3%	4,662	20.6%	16,426	19.5%	4,104	18.3%	188	4.8%	-558	-12.0%
電子部品	3,309	16.4%	3,172	15.7%	3,250	15.4%	3,768	16.6%	13,499	16.0%	3,714	16.6%	405	12.2%	-54	-1.4%
ソリューション	10,170	50.6%	10,552	52.1%	10,529	49.9%	11,361	50.2%	42,612	50.7%	10,761	48.0%	591	5.8%	-600	-5.3%
その他の事業	2,711	13.5%	2,753	13.6%	3,264	15.4%	2,858	12.6%	11,586	13.8%	3,846	17.1%	1,135	41.9%	988	34.6%
合計	20,106	100.0%	20,253	100.0%	21,115	100.0%	22,649	100.0%	84,123	100.0%	22,425	100.0%	2,319	11.5%	-224	-1.0%

## 9. 地域別(仕向地別)売上高

(単位:百万円)

	2022年3月期										2023年3月期		増減			
	Q1		Q2		Q3		Q4		通期		Q1		前年同期比 (2022年3月期Q1比)		前四半期比 (2022年3月期Q4比)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	率	金額	率
日本	143,175	34.0%	151,797	33.3%	160,372	33.5%	158,408	32.8%	613,752	33.4%	137,532	28.0%	-5,643	-3.9%	-20,876	-13.2%
アジア	106,583	25.4%	126,480	27.8%	127,587	26.6%	124,557	25.8%	485,207	26.4%	131,319	26.7%	24,736	23.2%	6,762	5.4%
米国	77,115	18.3%	80,833	17.7%	91,811	19.1%	91,763	19.0%	341,522	18.6%	113,548	23.0%	36,433	47.2%	21,785	23.7%
欧州	80,015	19.0%	81,469	17.9%	84,701	17.7%	92,897	19.2%	339,082	18.4%	91,446	18.6%	11,431	14.3%	-1,451	-1.6%
その他の地域	13,824	3.3%	15,046	3.3%	14,857	3.1%	15,648	3.2%	59,375	3.2%	18,109	3.7%	4,285	31.0%	2,461	15.7%
売上高	420,712	100.0%	455,625	100.0%	479,328	100.0%	483,273	100.0%	1,838,938	100.0%	491,954	100.0%	71,242	16.9%	8,681	1.8%

## 10. 連結従業員数

(四半期末時点:名)

	2022年3月期				2023年3月期
	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1
グループ従業員数	80,308	82,098	82,906	83,001	83,456
うち国内	27,191	27,396	27,417	28,041	27,967
うち海外	53,117	54,702	55,489	54,960	55,489